
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

 
R.G. n. ___________ del ____________________ 

 

AREA TECNICA 
Lavori Pubblici/Manutenzione/Edilizia Privata 

 
                                            DETERMINAZIONE N.  185      del  28/07/2015 
 
 
 OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO N° 879195 SUL MEPA PER 

L'ACQUISIZIONE DEI SEGUENTI PRODOTTI: IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
CONNESSO IN RETE E SERVIZI CONNESSI A SERVIZIO DELL’EDIFICO SCOLASTICO 
“SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO” 
CUP D44E15000170006 CIG 630101848B 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
________________________________________________________________________________________________                             
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO CHE 

- il Ministero dello Sviluppo Economico (MiSE) con comunicato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n° 131 del 09/06/2015 ha reso noto che in data 28 Maggio 2015 sul sito del 

MiSE è stato pubblicato l'Avviso pubblico CSE - Comuni per la sostenibilita' e l'efficienza 

energetica - 2015; 

- il citato avviso prevede la  concessione  di  contributi  a fondo  perduto  per l´acquisto, tramite il 

Mercato Elettronico della P.A., di prodotti  e servizi per l´efficientamento energetico e/o la 

produzione di energia da fonti rinnovabili per gli edifici delle Amministrazioni comunali delle 

Regioni Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia;  

- con Determinazione n° 139 del 23/06/2015 è stata indetta la procedura negoziata mediante RdO 
(Richiesta di Offerta) sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per 
l’acquisizione dei prodotti: IMPIANTO FOTOVOLTAICO CONNESSO IN RETE E SERVIZI 
CONNESSI A SERVIZIO DELL’EDIFICO SCOLASTICO “SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO”  stabilendo che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai 
sensi dell’art.82 del D.Lgs 163/2006 s.m.i. sull'importo a base d'asta pari ad € 207.000,00 oltre 
IVA;  
- nel rispetto di quanto previsto dal citato Avviso pubblico CSE - Comuni per la sostenibilita' e 

l'efficienza energetica 2015 - si è proceduto alla formulazione di apposita Richiesta di Offerta 

(RdO) N° 879195  a 5 (cinque) operatori economici abilitati al MePA per il prodotto di cui trattasi, 

e più precisamente a: 

 



 

 

 

- le ditte invitate hanno ottenuto l'abilitazione al bando sopra indicato e che la CONSIP ha già 

provveduto  alla verifica preventiva dei requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria. 

CONSTATATO CHE entro il termine assegnato (ore 12,00 del 10/07/2015) sono pervenute le 

seguenti offerte: 

 DITTA N° 01         
 DE NISI TOMMASO - IMPRESA COSTRUZIONI - P.IVA 01490330790 
 C/DA PILUCCHI N° 6 - FILADELFIA (VV) 
 Valore Offerto  PREZZO TOTALE  euro 185.000,00 esclusa IVA  
 PREZZO OFFERTO AL NETTO DEGLI ONERI DI MANUTENZIONE  EURO 184.500,00 
 (IVA esclusa). 
 
VISTO: il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", generato dalla procedura MePA; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 recante "Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture" e s.m.i. 

- il D.P.R. 207/2010 Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, 

n. 163, recante “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ”, art. 328 , secondo cui sul MEPA si può acquistare con ordine 

diretto o con richiesta di offerta (RdO); e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i. 

RITENUTO quindi di procedere all'aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui all'oggetto alla 
Ditta DE NISI TOMMASO - IMPRESA COSTRUZIONI - P.IVA 01490330790 
 C/DA PILUCCHI N° 6 - FILADELFIA (VV) 
Accertata la regolarità del procedimento inerente la pratica relativa e ritenuto di provvedere in 

merito; 

 

  



 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto dei risultati della Richiesta di Offerta (RdO) N° 879195 sul MePA per 

l'acquisizione dei prodotti: : IMPIANTO FOTOVOLTAICO CONNESSO IN RETE E SERVIZI 

CONNESSI A SERVIZIO DELL’EDIFICO SCOLASTICO “SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

GRADO”. 

2) Di approvare il verbale di gara del 14/07/2015 con il quale si aggiudica provvisoriamente alla ditta 
    DE NISI  TOMMASO - IMPRESA COSTRUZIONI - P.IVA 01490330790,con sede in C/DA 
   PILUCCHI N° 6 - FILADELFIA (VV), i prodotti:  
IMPIANTO FOTOVOLTAICO CONNESSO IN RETE E SERVIZI CONNESSI A SERVIZIO 
DELL’EDIFICO SCOLASTICO “SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO” di cui alla RDO n° 
879195. 
 
3) Di Aggiudicare Provvisoriamente i prodotti IMPIANTO FOTOVOLTAICO CONNESSO IN 
RETE E SERVIZI CONNESSI A SERVIZIO DELL’EDIFICO SCOLASTICO “SCUOLA 
SECONDARIA DI 1° GRADO” ,  alla Ditta    DE NISI  TOMMASO - IMPRESA COSTRUZIONI - 
P.IVA 01490330790,con sede in C/DA   PILUCCHI N° 6 - FILADELFIA (VV)  la quale ha offerto un 
prezzo complessivo, al netto degli oneri di manutenzione, pari ad € 184.500,00 oltre I.V.A. al 10% 
pari ad € 18.450,00 e quindi per un totale di € 202.950,00. 
 4)Di precisare che l’aggiudicazione diverrà definitiva ed efficace subordinatamente all’esito positivo 
della verifica previste dal D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed alla concessione del contributo a valere sul 
POI. 
5) Di imputare la spesa sul capitolo 7890/15 del redigendo bilancio 2015. 
6) Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Pasqualino Nicotera. 
7) Di dare atto che la presente determina va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 

        Il Responsabile dell’Area  
        Ing. Pasqualino Nicotera 
 

 


